
発 行 学園東町まちバスを走らせる会

2023年11月

Vol.16
学園
東町 にじ色バス  NEWS

◆ 「にじ色バス」本格運行 運行ルート・バス停

⓯

●

❼

❹

⓭ ⓬

❻

❾

❽

❿

❺

❷

❹

❺❶

❸
⓮❸

⓫

❶ 学園都市駅前(高速バス)

❸ 太山寺中学校北（東行き）

❹ 太山寺中学校南（東行き）

❺ 学園東地域福祉センター（東行き）

❻ 学園東町６丁目西

❼ 神戸高専グラウンド前

❽ 学園東町７丁目南

❾ 湯屋ケ谷公園

❿ 学園東町６丁目東

⓫ 学園東町４丁目東

⓬ 学園東町北公園

⓭ 学園東町４丁目北

⓮ 東町小学校前

❺ 学園東地域福祉センター（西行き）

❹ 太山寺中学校南（西行き）

❸ 太山寺中学校北（西行き）

❷ 学園東町（流通科学大学前）

⓯ 学園都市駅前(ロータリー)

バス停

運行ルート、バス停は変更ありません。

「にじ色バス」 利用状況（4月3日～10月27日、30週間運行）

夏場に増加した利用者数ですが9,10月には約90人/日と低迷しています。
運行継続に向け、1日110人の方に利用いただくことが当面の目標です。

74 

65 

75 
78 

71 
74 

82 80 
78 

80 
76 

83 83 
87 87 

102 

128 
126 

132 

123 

113 115 

99 

91 91 93 

81 83 
86 

89 

40

60

80

100

120

140

160

180

200

人
/日

週毎の1日当たり利用者数（2023年4月3日～10月27日、運行141日30週）

平均90人/日、最大132人/日
乗って支える目標：160人/日

当面の目標：110人/日

９月 １０月４月 ５月 ６月 ７月 ８月

乗務員休憩場所の変更に伴い、2便（学園都市駅前11:35発及び17:20発）
が廃止され、1日8便の運行となります。
また、一部の便では発車時刻が変更となります。
ご迷惑をお掛けしますが、中面の時刻表をご覧ください。

12月4日から運行ダイヤが一部変わります。

公式インスタグラムでにじ色バスの情報を発信しています。

にじ色バスのお得な取組みや利用状況のお知らせ
およびバス沿線のイベントや風景を発信しています。
フォロワー数は、あと少しで５００人に達します。
皆様からの応援メッセージやご意見をお待ちしています。

http://instagram.com/gakuen_nijiirobus/

利用者拡大割引キャンペーンを実施します。

安定して運行を継続していくために、1日20人の利用者拡大が必要です。
利用者拡大の目的でワンコイン乗車券（本紙裏面参照）を発行します。
現在利用いただいている方は、例えば、週1回から週2回利用、あるいは、
ご家族やご友人を誘っての利用をご検討願います。
利用されたことのない方は、片道でもよいので利用してみてください。に

じ
色
バ
ス

利
用
者
拡
大

ワ
ン
コ
イ
ン
乗
車
券

（
11
0円

割
引
券
）

大
人
：
１
０
０
円

有
効
期
限

令
和
６
年
３
月
末

に
じ
色
バ
ス

利
用
者
拡
大

ワ
ン
コ
イ
ン
乗
車
券

（
11
0円

割
引
券
）

大
人
：
１
０
０
円

有
効
期
限

令
和
６
年
３
月
末

に
じ
色
バ
ス

利
用
者
拡
大

ワ
ン
コ
イ
ン
乗
車
券

（
11
0円

割
引
券
）

大
人
：
１
０
０
円

有
効
期
限

令
和
６
年
３
月
末

以下のワンコイン乗車券をハサミで切り離してご使用願います。
小中学生の
皆さん

冬休みは
のびのび
パスポート
を使ってね



◆ 「にじ色バス」 本格運行 時刻表 【月曜日～金曜日 運行】 ＜土日祝日、8月13日～15日、12月29日～1月3日 は運休＞

便番号 1 2 3 4 5 6 7 8

学園都市駅前発の時間帯 10時 15時

① 学園都市駅前(高速バス) 9:05 9:40 10:15 12:00 12:35 15:30 16:05 16:40

③ 太山寺中学校北（東行き） 9:06 9:41 10:16 12:01 12:36 15:31 16:06 16:41

④ 太山寺中学校南（東行き） 9:07 9:42 10:17 12:02 12:37 15:32 16:07 16:42

⑤ 学園東地域福祉センター（東行き） 9:08 9:43 10:18 12:03 12:38 15:33 16:08 16:43

⑥ 学園東町6丁目西 9:10 9:45 10:20 12:05 12:40 15:35 16:10 16:45

⑦ 神戸高専グラウンド前 9:11 9:46 10:21 12:06 12:41 15:36 16:11 16:46

⑧ 学園東町7丁目南 9:12 9:47 10:22 12:07 12:42 15:37 16:12 16:47

⑨ 湯屋ケ谷公園 9:13 9:48 10:23 12:08 12:43 15:38 16:13 16:48

⑩ 学園東町6丁目東 9:14 9:49 10:24 12:09 12:44 15:39 16:14 16:49

⑪ 学園東町4丁目東 9:17 9:52 10:27 12:12 12:47 15:42 16:17 16:52

⑫ 学園東町北公園 9:18 9:53 10:28 12:13 12:48 15:43 16:18 16:53

⑬ 学園東町4丁目北 9:19 9:54 10:29 12:14 12:49 15:44 16:19 16:54

⑭ 東町小学校前 9:21 9:56 10:31 12:16 12:51 15:46 16:21 16:56

⑤ 学園東地域福祉センター（西行き） 9:23 9:58 10:33 12:18 12:53 15:48 16:23 16:58

④ 太山寺中学校南（西行き） 9:23 9:58 10:33 12:18 12:53 15:48 16:23 16:58

③ 太山寺中学校北（西行き） 9:25 10:00 10:35 12:20 12:55 15:50 16:25 17:00

② 学園東町（流通科学大学前） 9:26 10:01 10:36 12:21 12:56 15:51 16:26 17:01

⑮ 学園都市駅前(ロータリー) 9:34 10:09 10:44 12:29 12:04 15:59 16:34 17:09

12時 16時9時

伊
川
谷
車
庫
　
休
憩

伊
川
谷
車
庫
　
休
憩

主な運行ダイヤの変更点
①学園都市駅前11:35発便、17:20発便の廃止
②発車時刻の後ろ倒し（１便が15分、２便が10分後ろ倒し）
③発車時刻の前倒し（４便が10分、５便が15分前倒し）


	スライド 1
	スライド 2

